
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Šiler Vojtěch Oponent: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Informační a řídicí technologie 

Akademický rok: 2021/2022   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Využití mobilních aplikací pro čtení 2D kódů v praxi  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Jak by podle Vás dopadlo srovnání aplikací a čteček, co se týká rychlosti čtení, tj. např. 

scanování 10 QR kódů po sobě?  

2) Jak by dopadlo srovnání průmyslových čteček a mobilních telefonů co do výdrže baterií. 

Odhadujete zde významné rozdíly? 

3) Jak dlouho (v hodinách) Vám trvalo uskutečnění všech pokusů? 

 

 

   

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Dobře a jasně sepsaná práce! Kapitoly na sebe logicky navazují a jediné, co lze práci vytknout je ne 

vždy dobře použitý výraz, sloveso či terminologie, ale to kvalitu práce v žádném případě nesnižuje. 

Velmi oceňuji experimentální část, kde diplomant navrhuje porovnávaná kritéria, metodiku, 

následně vše změří a rovněž vyhodnotí. 

Výstupy ve formě tabulek jsou jasné a přehledné. 

Celkově lze konstatovat, že se jedná o velmi zdařilou bakalářskou práci, kde student názorně 

předvedl, že umí řešit a vyřešit zadaný úkol a že dokáže komplexně aplikovat znalosti a dovednosti 

získané v rámci studia. 

 

 

Datum  1. 6. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


